АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО УПРАВЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

М и ММ №

Г
О внесении изменений в
Указания о порядке применения
целевых статей расходов бюджета
Пермского муниципального
округа Пермского края,
утвержденные распоряжением
начальника финансово-
экономического управления
администрации Пермского
муниципального округа
Пермского края от из октября
2024 г. № 51

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 5 раздела I Положения о бюджетном процессе в
Пермском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением
Думы Пермского муниципального округа от 22 сентября 2022 г. № 14, в целях
совершенствования правил применения целевых статей расходов бюджета
Пермского муниципального округа:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Указания о
порядке применения целевых статей расходов бюджета Пермского
муниципального округа Пермского края, утвержденные распоряжением
начальника финансово-экономического управления администрации Пермского
муниципального округа Пермского края от 03 октября 2024 г. № 51 «Об
утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов
бюджета Пермского муниципального округа Пермского края».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальника финансово-
экономического управления И.Ф. Косых

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением начальника
финансово-экономического
управления администрации
Пермского муниципального -
округа Пермского края
отЛ&

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Указания о порядке применения целевых

статьей расходов бюджета Пермского муниципального округа Пермского
края

1. в разделе 2:
1.1, в подпункте 2.2.1 пункта 2.2:
1.1.1. после абзаца:
«1Ф070 Текущий и капитальный ремонт муниципальных учреждений,

организаций»
добавить абзац следующего содержания:
«1Ф100 Мероприятия по приведению муниципальных учреждений

(организаций) в нормативное состояние»;
1.1.2. после абзаца:
«L7550 Создание (реконструкция) объектов спортивной инфраструктуры

массового спорта на основании соглашений о государственно-частном
(муниципально-частном) партнерстве или концессионных соглашений в рамках
федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»

добавить абзац следующего содержания:
«8Ф250 Развитие лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в

муниципальных образованиях Пермского края»;
1.2. в подпункте 2.9.1 пункта 2.9:
1.2.1. после абзаца:
«1Т130 Субсидия МУП «Энергоснабжение» на финансовое обеспечение

затрат, связанных с ремонтом, капитальным ремонтом объектов
теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоотведения муниципальной
собственности, находящихся в хозяйственном ведении МУП
«Энергоснабжение»»

добавить абзацы следующего содержания:
«1Т190 Субсидия на возмещение затрат (части затрат), связанных с

ремонтом, капитальным ремонтом объектов теплоснабжения, водоснабжения- и
(или) водоотведения. муниципальной собственности, находящихся в
хозяйственном ведении МУП «Двуречье»

1Т200 Субсидия МУП «Двуречье» возмещение затрат (части затрат),
связанных с осуществлением отдельных видов деятельности, в том числе
содержание и приведение в нормативное состояние объектов коммунальной
инфраструктуры

1Т210 Разработка муниципальной программы в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

1.2.2. после абзаца:
«10110 Проектирование, строительство (реконструкция) объектов

общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность»

добавить абзац следующего содержания:
«S3K200 Обеспечение мероприятий по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры (без финансовой поддержки за счет средств
публично-правовой компании «Фонд развития территорий»)»

1.3. в подпункте 2.15.3 пункта 2.15 абзац следующего содержания:
«1Б110 Субсидии общественным объединениям пожарной охраны на

обеспечение деятельности добровольных пожарных, действующих на
территории Пермского муниципального округа Пермского края»

изложить в новой редакции
«1Б110 Субсидия общественному учреждению пожарной охраны

«Добровольная пожарная команда Пермского муниципального района» на
обеспечение деятельности добровольных пожарных, действующих на
территории Пермского муниципального округа Пермского края»;

1.3. в пункте 2.16:
1.3.1. абзац следующего содержания:
«10060 Исполнение решений судов, вступивших в законную силу, оплата

государственной пошлины»
изложить в новой редакции
«10060 Исполнение судебных актов, решений налоговых органов о

взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, постановлений
судебного пристава исполнителя, предусматривающих обращение взысканий
на бюджетные' средства Пермского муниципального округа Пермского края,
мировых соглашений»;

1.3.2. абзац следующего содержания:
«10080 Исполнение решений судов, вступивших в законную силу (за

исключением исполнения судебных актов по обращению взыскания на средства
бюджета Пермского муниципального округа Пермского края)»

изложить в новой редакции

«10210 Исполнение решений судов, вступивших в законную силу (за
исключением исполнения судебных актов по обращению взыскания на средства
бюджета Пермского муниципального округа Пермского края)».